76 CÔNG BÁO/Số 53+54/Ngày 15-3-2022

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 642/Qð-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 03 năm 2022

QUYẾT ðỊNH
Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Lâm nghiệp

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị ñịnh số 63/2010/Nð-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ

về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị ñịnh số 92/2017/Nð-CP ngày 07 tháng 8 năm

2017 của Chính phủ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của các Nghị ñịnh có liên quan ñến

kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục

hành chính;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình

số 373/TTr-SNN ngày 22 tháng 02 năm 2022.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Công bố kèm Quyết ñịnh này Danh mục 02 thủ tục hành chính lĩnh vực

Lâm nghiệp thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn gồm: 01 thủ tục hành chính thay thế và 01 thủ tục hành chính bãi bỏ do ñược

thay thế.

Danh mục thủ tục hành chính ñược ñăng tải trên Cổng thông tin ñiện tử của Văn

phòng Ủy ban nhân dân Thành phố tại ñịa chỉ http://vpub.hochiminh

CÔNG BÁO/Số 53+54/Ngày 15-3-2022 77

city.gov.vn/portal/Home/danh-muc-tthc/default.aspx.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Bãi bỏ nội dung công bố cho thủ tục có thứ tự B.3 tại Danh mục thủ tục hành

chính ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 5219/Qð-UBND ngày 10 tháng 12 năm

2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về việc công bố danh mục thủ tục

hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám ñốc Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết ñịnh này./.

 CHỦ TỊCH

 Phan Văn Mãi

78 CÔNG BÁO/Số 53+54/Ngày 15-3-2022
D

A
N

H
 M

Ụ
C

 T
H

Ủ
 T

Ụ
C

 H
À

N
H

 C
H

ÍN
H

 L
ĨN

H
 V

Ự
C

 L
Â

M
 N

G
H

IỆ
P

 T
H

U
Ộ

C
 P

H
Ạ

M
 V

I
C

H
Ứ

C
 N

Ă
N

G
 Q

U
Ả

N
 L

Ý
 C

Ủ
A

 S
Ở

 N
Ô

N
G

 N
G

H
IỆ

P
 V

À
 P

H
Á

T
 T

R
IỂ

N
 N

Ô
N

G
 T

H
Ô

N

(B
an

 h
àn

h
kè

m
 th

eo
 Q

uy
ết

 ñ
ịn

h
số

 6
42

/Q
ð

-U
B

N
D

 n
gà

y
03

 th
án

g
3

nă
m

 2
02

2
củ

a
C

hủ
 tị

ch
 Ủ

y
ba

n
nh

ân
 d

ân
 T

hà
nh

 p
hố

)

 A
. T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 T

H
A

Y
 T

H
Ế

 T
H

U
Ộ

C
 T

H
Ẩ

M
 Q

U
Y

Ề
N

 T
IẾ

P
 N

H
Ậ

N
 C

Ủ
A

 C
H

I
C

Ụ
C

 K
IỂ

M
 L

Â
M

T
T

T

ên
 T

T
H

C

T
h

ờ
i h

ạn

gi
ải

 q
u

yế
t

ð
ịa

 ñ
iể

m

th
ự

c
h

iệ
n

P

h
í,

lệ
 p

hí

C
ăn

 c
ứ

 p
h

áp
 lý

G
h

i c
h

ú

L
ĩn

h
 v

ự
c

L
âm

 n
gh

iệ
p

1
C

ôn
g

nh
ận

,
cô

ng

nh
ận

lạ

i
ng

uồ
n

gi
ốn

g
câ

y
tr

ồn
g

lâ
m

ng

hi
ệp

18

ng
ày

là

m

vi
ệc

,
kể

 t
ừ

ng
ày

nh

ận
 ñ

ủ
hồ

sơ

 h
ợp

 lệ
.

C
hi

 c
ục

 K
iể

m

lâ
m

 (
ð

ịa
 c

hỉ
:

01

ð
ỗ

N
gọ

c
T

hạ
nh

,
P

hư
ờn

g
14

,
Q

uậ
n

5)

C
ôn

g
nh

ận

lâ
m

ph

ần

tu
yể

n
ch

ọn

60
0.

00
0

ñồ
ng

/
lô

gi

ốn
g.

C

ôn
g

nh
ận

vư

ờn

gi
ốn

g
2.

40
0.

00
0

ñồ
ng

/ v
ườ

n
gi

ốn
g.

-
T

hô
ng

tư

số

22

/2
02

1/
T

T
-B

N
N

P
T

N
T

ng

ày
 2

9
th

án
g

12
 n

ăm

20
21

củ

a
B

ộ
N

ôn
g

ng
hi

ệp

và

Ph
át

tr

iể
n

nô
ng

 th
ôn

 q
uy

 ñ
ịn

h
da

nh

m
ục

 l
oà

i
câ

y
tr

ồn
g

lâ
m

ng

hi
ệp

 c
hí

nh
;

cô
ng

 n
hậ

n
gi

ốn
g

và

ng
uồ

n
gi

ốn
g

câ
y

tr
ồn

g
lâ

m
 n

gh
iệ

p.

-
T

hô
ng

tư

số

14

/2
01

8/
T

T
-B

T
C

ng

ày

07
/0

2/
20

18
 c

ủa
 B

ộ
T

ài

ch
ín

h
sử

a
ñổ

i,
bổ

 s
un

g
m

ột
 s

ố
ñi

ều
 c

ủa
 T

hô
ng

tư

 s
ố

20
7/

20
16

/T
T

-B
T

C

1.
 ð

iề
u

ch
ỉn

h
bư

ớc
 2

 T
rì

nh

tự
 th

ực
 h

iệ
n

nh
ư

sa
u:

-

T
ro

ng
 t

hờ
i

hạ
n

15
 n

gà
y

là
m

 v
iệ

c
kể

 t
ừ

ng
ày

 n
hậ

n
hồ

sơ

hợ

p
lệ

,
C

hi

cụ
c

K
iể

m
 l

âm
 t

hà
nh

 l
ập

 H
ội

ñồ

ng

th
ẩm

ñị

nh
,

ti
ến

hà

nh

th
ẩm

ñị

nh

hồ

sơ
,

th
ực

 h
iệ

n
ki

ểm
 t

ra
 h

iệ
n

tr
ườ

ng
, l

ập
 b

iê
n

bả
n

th
ẩm

ñị

nh

và

bá
o

cá
o

th
ẩm

ñị

nh
.

-
T

ro
ng

 t
hờ

i
hạ

n
03

 n
gà

y
là

m
 v

iệ
c

kể
 t

ừ
ng

ày
 n

hậ
n

ñư
ợc

 b
iê

n
bả

n
th

ẩm
 ñ

ịn
h

và

bá
o

cá
o

th
ẩm

ñị

nh
,

CÔNG BÁO/Số 53+54/Ngày 15-3-2022 79

T
T

T

ên
 T

T
H

C

T
h

ờ
i h

ạn

gi
ải

 q
u

yế
t

ð
ịa

 ñ
iể

m

th
ự

c
h

iệ
n

P

h
í,

lệ
 p

hí

C
ăn

 c
ứ

 p
h

áp
 lý

G
h

i c
h

ú

ng
ày

 0
9/

11
/2

01
6

củ
a

B
ộ

T
ài

 c
hí

nh
 q

uy
 ñ

ịn
h

m
ức

th

u,

ch
ế

ñộ

th
u,

nộ

p,

qu
ản

 l
ý

và
 s

ử
dụ

ng
 p

hí
,

lệ

ph
í

tr
on

g
lĩ

nh

vự
c

tr
ồn

g
tr

ọt
 v

à
gi

ốn
g

câ
y

lâ
m

 n
gh

iệ
p

-
Q

uy
ết

 ñ
ịn

h
số

 3
62

/Q
ð

-
B

N
N

-T
C

L
N

ng

ày

20

th
án

g
01

 n
ăm

 2
02

2
củ

a
B

ộ
N

ôn
g

ng
hi

ệp
 v

à
P

há
t

tr
iể

n
nô

ng
 t

hô
n

về
 v

iệ
c

cô
ng

bố

th

ủ
tụ

c
hà

nh

ch
ín

h
ñư

ợc
 t

ha
y

th
ế

về

lĩ
nh

vự

c
lâ

m

ng
hi

ệp

th
uộ

c
ph

ạm

vi

ch
ức

nă

ng

qu
ản

lý

củ

a
B

ộ
N

ôn
g

ng
hi

ệp

và

P
há

t
tr

iể
n

nô
ng

 th
ôn

C
hi

 c
ục

 K
iể

m
 l

âm
 q

uy
ết

ñị

nh

cô
ng

nh

ận

ng
uồ

n
gi

ốn
g

câ
y

tr
ồn

g
lâ

m

ng
hi

ệp
 t

he
o

M
ẫu

số

06

P

hụ
 lụ

c
II

I
và

 M
ục

 B
 P

hụ

lụ
c

IV
 b

an
 h

àn
h

kè
m

 th
eo

T

hô
ng

 t
ư

số
 2

2/
20

21
/T

T
-

B
N

N
P

T
N

T
;

tr
ả

kế
t

qu
ả

ch
o

tổ
 c

hứ
c,

 c
á

nh
ân

và

cô

ng

bố

tr
ên

C

ổn
g

th
ôn

g
ti

n
ñi

ện
 t

ử
củ

a
C

hi

cụ
c

K
iể

m

lâ
m

và

S

ở
N

ôn
g

ng
hi

ệp

và

P
há

t
tr

iể
n

nô
ng

th

ôn
;

tr
ườ

ng

hợ
p

kh
ôn

g
cô

ng

nh
ận

,
th

ôn
g

bá
o

bằ
ng

 v
ăn

 b
ản

và

 n
êu

 r
õ

lý
 d

o.

2.
 C

ác
h

th
ức

 t
hự

c
hi

ện
:

nộ
p

hồ
 s

ơ
tr

ực
 t

iế
p

ho
ặc

qu

a
dị

ch

vụ

bư
u

ch
ín

h
ho

ặc
 q

ua
 m

ôi
 t

rư
ờn

g
ñi

ện

tử
 h

oặ
c

qu
a

hò
m

 t
hư

 ñ
iệ

n
tử

.
3.

 C
ơ

qu
an

 g
iả

i
qu

yế
t

th
ủ

tụ
c

hà
nh

 c
hí

nh
:

C
hi

 c
ục

80 CÔNG BÁO/Số 53+54/Ngày 15-3-2022

T
T

T

ên
 T

T
H

C

T
h

ờ
i h

ạn

gi
ải

 q
u

yế
t

ð
ịa

 ñ
iể

m

th
ự

c
h

iệ
n

P

h
í,

lệ
 p

hí

C
ăn

 c
ứ

 p
h

áp
 lý

G
h

i c
h

ú

K
iể

m
 lâ

m
.

4.
 K

ết
 q

uả
 t

hủ
 t

ục
:

Q
uy

ết

ñị
nh

cô

ng

nh
ận

/c
ôn

g
nh

ận
 l

ại
 n

gu
ồn

 g
iố

ng
 c

ây

tr
ồn

g
lâ

m
 n

gh
iệ

p

B
. T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 B

Ị
B

Ã
I

B
Ỏ

 T
H

U
Ộ

C
 T

H
Ẩ

M
 Q

U
Y

Ề
N

 T
IẾ

P
 N

H
Ậ

N
 C

Ủ
A

 C
H

I
C

Ụ
C

 K
IỂ

M
 L

Â
M

T
T

T

ên
 T

T
H

C

V
ăn

 b
ản

 q
uy

 ñ
ịn

h
 v

iệ
c

b
ãi

 b
ỏ

L

ĩn
h

 v
ự

c
L

âm
 n

gh
iệ

p

1
C

ôn
g

nh
ận

ng

uồ
n

gi
ốn

g
câ

y
tr

ồn
g

lâ
m

ng

hi
ệp

-
T

hô
ng

 t
ư

22
/2

01
7/

T
T

-B
N

N
P

T
N

T
 n

gà
y

29
/1

2/
20

21
 c

ủa
 B

ộ
N

ôn
g

ng
hi

ệp
 v

à
P

há
t

tr
iể

n
nô

ng

th
ôn

 q
uy

 ñ
ịn

h
da

nh
 m

ục
 l

oà
i

câ
y

tr
ồn

g
lâ

m
 n

gh
iệ

p
ch

ín
h;

 c
ôn

g
nh

ận
 g

iố
ng

 v
à

ng
uồ

n
gi

ốn
g

câ
y

tr
ồn

g
lâ

m
 n

gh
iệ

p.

-
Q

uy
ết

 ñ
ịn

h
số

 3
62

/Q
ð

-B
N

N
-T

C
L

N
 n

gà
y

20
/0

1/
20

22
 c

ủa
 B

ộ
N

ôn
g

ng
hi

ệp
 v

à
Ph

át
 t

ri
ển

nô

ng
 t

hô
n

về
 v

iệ
c

cô
ng

 b
ố

th
ủ

tụ
c

hà
nh

 c
hí

nh
 ñ

ượ
c

th
ay

 t
hế

 v
ề

lĩ
nh

 v
ực

 l
âm

 n
gh

iệ
p

th
uộ

c
ph

ạm
 v

i c
hứ

c
nă

ng
 q

uả
n

lý
 c

ủa
 B

ộ
N

ôn
g

ng
hi

ệp
 v

à
Ph

át
 tr

iể
n

nô
ng

 th
ôn

(ñ

ượ
c

th
ay

 th
ế

bở
i t

hủ
 tụ

c
C

ôn
g

nh
ận

, c
ôn

g
nh

ận
 lạ

i n
gu

ồn
 g

iố
ng

 c
ây

 tr
ồn

g
lâ

m
 n

gh
iệ

p)